

نقش نیروهای مسلح در امنیت مردم

چهار کلیدواژه اصلی موضوع

در این موضوع چهار کلیدواژه اصلی «نقش، نیروهای مسلح، امنیت، مردم» مطرح است. نقش به انتظاراتی گفته می‌شود که حاکمیت و مردم از یک جایگاه و منصب مانند نیروهای مسلح دارند. امنیت یعنی در معرض خطر نبودن یا از خطر محافظت شدن. امنیت عبارت است از رهایی از تردید، آزادی از اضطراب و بیمناکی و داشتن اعتماد و اطمینان موجه و مستند. امنیت، خواه فردی، ملی یا بین‌المللی، در زمره مسائلی است که انسان با آن مواجه می‌باشد. امنیت به صورت وسیع، در مفهومی به کار گرفته شده که به صلح، آزادی، اعتماد، سلامتی و دیگر شرایطی اشاره می‌کند که فرد و یا گروهی از مردم، احساس آزادی از نگرانی، ترس، خطر یا تهدیدات ناشی از داخل یا خارج را داشته باشند؛ بنابراین امنیت مردم یعنی محافظت از مردم از تهدیدها و خطرات. این رسالت بر عهده نیروهای مسلح است. مفهوم کلام این است که نیروهای مسلح فدایی مردم هستند و سپر دفاعی مردم در برابر خطرات هستند، در این صورت تیرهای دشمن به سپر برخورد کرده و از آسیب دیدن مردم جلوگیری می‌شود.

نقش آفرینی نیروهای مسلح در امنیت

نیروهای مسلح در تمامی کشورهای جهان نقشی مهم و سرنوشت‌ساز در فرایند تأمین امنیت و مبارزه با تهدیدهای آن ایفا می‌کند. در جمهوری اسلامی به واسطه تکرر و وفور تهدیدها و خطرهای این نقش صدها برابر مضاعف می‌شود. در این ساختار، پلیس مظهر و نماد مبارزه با قانون‌گریزی، هرج و مرج طلبی و تجاوز به حقوق دیگران است. در مقطع کنونی ارتش، سپاه پاسداران و نیروی انتظامی به عنوان بازوان ولایت و مردم، ارکان اصلی امنیت ملی را شکل داده‌اند. در اغتشاشات اخیر نیروهای حافظ امنیت از خود فداکاری نشان دادند تا مردم از خطر در امان باشند. روز و شب در آماده‌باش بودن تا مردم در راحتی و آرامش به سر ببرند. طراحی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های گسترده استکبار جهانی و جریان ضدانقلاب و منافقان داخلی با دژ مستحکم و نفوذناپذیر نیروهای مسلح خنثی می‌شوند تا به مردم گزند نرسد. هزینه‌ها و خسارت‌های فراوانی را نیروهای مسلح تحمل می‌کنند تا مردم متحمل هزینه و خسارت نشوند. سپر دفاعی نیروهای مسلح هدف اتهامات، اهانت، تحقیر، دشنام، سخنان دور از نزاکت مزدوران و فریب‌خورده‌های دشمن قرار می‌گیرند تا مردم از چنین اتهاماتی مصون بمانند. در مجموع همه تلاش و مجاهدت نیروهای مسلح برای در امان ماندن مردم، مکتب مردم و نظام برخاسته از رأی مردم است. امنیت مبنای آرامش روح و روان مردم است، امنیت پیش‌نیاز هرگونه پیشرفت و توسعه است، امنیت ظرف سرمایه‌گذاری است، امنیت امیدآفرین است، امنیت موجب به هم ریختن طمع دشمنان نسبت به کشور می‌شود، امنیت زیرساخت اصلی اقتصاد و تجارت است، امنیت عامل اصلی عزت ملی است، امنیت بستر گردشگری و ارتباطات و تعاملات است و... همه این‌ها مدیون نیروی مسلح هستند.

منطق و مبنای مقاومت و کنشگری نیروهای مسلح

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی برای انجام‌وظیفه خود در تأمین امنیت دارای منطق جذاب و قابل دفاع هستند. رسالت قرآنی مبارزه با طاغوت «الَّذِينَ اجْتَنَّبُوا الطَّاغُوتَ أَنْ يَعْبُدُوهَا وَأَنَابُوا إِلَى اللَّهِ لَهُمُ الْبُشْرَى». فرمان الهی جهاد کبیر «وَلَا تُطِيعُوا

الْكَافِرِينَ وَالْمُنَافِقِينَ وَدَعَا أَذَاهُمْ وَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ وَكَفَى بِاللَّهِ وَكِيلًا»، تکلیف اطاعت از ولایت و حاکمیت الهی «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَأُولِي الْأَمْرِ مِنْكُمْ»، وعده الهی یاری و پیروزی «أَلَا إِنَّ نَصْرَ اللَّهِ قَرِيبٌ»، وعده الهی مبنی بر جانسینی خدا بر زمین و رسیدن به امنیت پایدار «وَعَدَ اللَّهُ... لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ... وَ لَيَبْدَلَنَّ لَهُمْ مَنْ بَعْدَ خَوْفِهِمْ أَمْنًا»، وارث زمین شدن «أَنَّ الْأَرْضَ يَرْثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ»، شفا و نشاط قلوب مؤمنین «فَاتْلُوهُمْ يُعَدِّبَهُمُ اللَّهُ بِأَيْدِيكُمْ وَ يَخْزِيهِمْ وَ يَنْصُرْكُمْ عَلَيْهِمْ وَ يَشْفِ صُدُورَ قَوْمٍ مُؤْمِنِينَ»، ایمان راسخ به تخلف ناپذیری وعده الهی «حَتَّى يَأْتِيَ وَعْدُ اللَّهِ إِنَّ اللَّهَ لَا يُخْلِفُ الْمِيعَادَ»، خدا اراده کرده مجاهدان را غالب و حاکم گرداند «وَتُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعُوا فِي الْأَرْضِ وَنَجْعَلَهُمْ أُمَّةً وَنَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ»، هدیه الهی پیروزی شکست ناپذیر «وَيَنْصُرَكَ اللَّهُ نَصْرًا عَزِيمًا»، مقاومت؛ انتظار خدا و رسول است «فَاسْتَقِمُّ كَمَا أَمَرْتَ وَ مَنْ تَابَ مَعَكَ وَ لَا تَطْغَوْا إِنَّهُ بِمَا تَعْمَلُونَ بَصِيرٌ»، باید سدها و موانع را از برابر راه خدا برداشت «الَّذِينَ كَفَرُوا وَ صَدَّوْا عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ أَضَلَّ أَعْمَالَهُمْ»، پیروزی با صابران است «فَاصْبِرْ إِنَّ وَعْدَ اللَّهِ حَقٌّ»، فرمان الهی آمادگی و بازدارندگی «وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ»، رسیدن به جوار الهی و حیات طیبه جاودان «وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ».

تبیین ضرورت امنیت و نقش نیروهای مسلح، اولویت جهاد تبیین

یکی از مصادیق و محورهای مهم جهاد تبیین به اهمیت و نقش بی‌بدیل امنیت در حفظ آرامش و آسایش مردم، رونق کسب‌وکار و تجارت و معیشت مردم، افزایش امید و اعتماد جوانان به آینده و در مجموع نقش امنیت در پیشرفت و توسعه همه‌جانبه کشور می‌پردازد. گویندگان و نویسندگان و گروه‌های مرجع در تمامی سطوح تلاش کنند ضرورت امنیت را برجسته سازند. باید خطرات ناامنی و بی‌ثباتی در از بین رفتن عزت ملی و آرامش مردم و مختل ساختن روندهای اقتصادی و معیشتی و درنهایت در طمع ورزیدن ابرقدرت‌ها برای تهاجم به کشور برای جوانان و نوجوانان و خانواده‌ها تبیین شود. اگر منزلت امنیت به‌درستی شناخته شود منزلت اجتماعی حافظان امنیت خودبه‌خود درک می‌شود و برعکس چنانچه نقش و منزلت امنیت در زندگی فردی و اجتماعی به‌خوبی درک نشود به‌طور طبیعی منزلت حافظان امنیت هم به‌خوبی مراعات نخواهد شد و برخی از روی «غفلت یا جهالت و یا عاملیت» برای بیگانه به آنان اهانت خواهند کرد. نیروهای مسلح مجاهدان فی سبیل الله هستند بنابراین شناساندن نقش آنان کار جهادی خواهد بود.

بیش از چهار دهه است که جبهه استکبار به رهبری آمریکا، تمامی سناریوها و نقشه‌های ممکن را برای تضعیف نظام جمهوری اسلامی و به تسلیم واداشتن ملت ایران و تجزیه کشور به کار بسته‌اند. این اما به گزینه اغتشاش توسط تعدادی دوست‌پسر و دوست‌دختر نوجوان رسیده‌اند. بدیهی است تغییر سناریو به معنای شکست سناریوهای گذشته است. وقتی جبهه پرمدعای دشمن با همه توان و ظرفیتش در برابر «تدبیر رهبری معظم، اراده ملت و نیروهای مسلح بیدار و مقتدر» شکست خورده است چگونه انتظار پیروزی توسط چند نوجوان معتاد و یا زنان خیابانی دارند. البته ذهن معلول دشمنان فاقد عقلانیت لازم برای درک این حقیقت است و یا درک می‌کنند اما کار دیگری از دستشان برنمی‌آید. این همان فروپاشی هژمون استکبار و نشانگان افول قدرت آمریکا و تغییر در نظام جهانی است که باید آن را به فال نیک گرفت.

آمریکا، اروپا، رژیم صهیونیستی، برخی دیکتاتورهای مترسک منطقه و سرویس‌های اطلاعاتی آنان در قالب جنگ شناختی، عملیات روانی، به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم سازمان‌دهی گسترده‌ای برای جلب حمایت سلبریتی‌ها، مقامات و شخصیت‌های مطرح جهان از اغتشاشگران صورت دادند تا جایی که حتی در قبال جنگ روسیه و اوکراین هم شاهد چنین حجمی از سازمان‌دهی جنگ شناختی نبودیم اما تیر آن‌ها به سنگ خورد. این نشان دهنده «حکمرانی حکیمانه رهبری معظم انقلاب، قدرت و عظمت ملت ایران و استحکام ساخت درونی قدرت» در جمهوری اسلامی است. دشمن طی دو هفته اغتشاش تمام ظرفیت‌های رسانه‌ای، عملیاتی، اطلاعاتی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، شبکه نفوذ، اپوزیسیون روسیاه و تهدید آشکار توسط رهبران خود را برای تحریک ملت ایران پای کار آورد اما توطئه‌های آن‌ها به سد مستحکم اراده، هوشمندی و بصیرت مردم ایران و آمادگی و فداکاری نیروهای مسلح با بصیرت ایران اسلامی برخورد کرد و خنثی شد.